Администрация Мариинского муниципального района

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

27.10.2020г.          № 325о

Об организации дистанционного обучения

Во исполнение распоряжения губернатора Кемеровской области – Кузбасса от

25.10.2020г №162-рг. «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с рекомендациями по организации

дистанционного обучения для образовательных организаций Министерства образования и

науки Кузбасса от 26.10.2020г. №8974/06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий с 05.11.2020г. по 22.11.2020г.

2. Зам. директора по УВР Поливановой Е.А., Воробьевой Л.Х.:

1) Провести тестирование с педагогами по работе с сервисами видеокоммуникаций,

технологиями смешанного обучения и т.п.;

2) Утвердить на педагогическом совете систему коммуникации и образовательные

платформы для использования при дистанционном обучении (до двух-трех платформ);

3. Классным руководителям 1-11 классов:

1) Завершить до 01.11.2020г сбор данных о параметрах доступа к домашнему

интернету учащихся класса, об имеющихся у них оборудовании;

2) Организовать проведение родительских собраний он-лайн, разъяснить родителям

особенности дистанционного режима, способы обратной связи, ответить на их вопросы;

3) Взять под персональный контроль с 05.11. 2020г. учащихся с риском учебной

неуспеваемости и социального неблагополучия (контроль исполнения данного пункта приказа

- Никифорова Л.Н., зам. директора по ВР).

4. Межову А.И., программисту:

1) Сформировать и довести через школьный сайт до сведения учащихся и родителей

минимальные технические условия, необходимые для реализации общеобразовательной

программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с любых устройств (компьютер, ноутбук, планшет и иное);

2) Составить понятную для детей инструкцию подключения к платформам

дистанционного обучения, которая должна включать в себя все алгоритмы онлайн-работы, в

т.ч. формы передачи выполненного домашнего задания.

5. Никифоровой Л.Н., зам. директора по ВР, разместить на главной странице сайта школы

оперативную информацию для родителей и учащихся (график и расписания занятий,

телефоны «горячей линии», контакты электронной почты, телефоны службы психологической

поддержки и социальной помощи).

6. Социально-психологической службе (Радченко Л.А., Никифорова Л.Н., Наумова Т.В.)

провести кампанию по ликвидации дефицитов семьи в части наличия компьютеров или иных

электронных устройств, обеспечивающих доступ к электронным сервисам и контенту, за счет

выдачи школьных компьютеров, ноутбуков и планшетов учащимся и педагогам.

7. Специалисту по кадрам Степановой С.С. ознакомить работников с приказом путем

направления его по телекоммуникационным каналам связи – рассылка в школьный чат

учителей, разместить на стенде в учительской.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

          Директор МБОУ "СОШ №6"                                        С.Г. Корниенко

С приказом ознакомлены: